
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXIX     Житиште  20. фебруар 2025.   Број 5. 

 

          

На основу члана 58., 168. и 197. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

114/2021, 92/2023, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон и 

123/2021-др.закон), члана 58. и 59. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), Уредбе 

о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 

88/2016, 12/2022, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон и 

123/2021-др.закон) и Kадровског плана Општинске управе општине Житиште за 2025. годину 

(„Службени лист Општине Житиште“, број 39/2024) на предлог начелника Општинске управе 

општине Житиште број III-01-113-1/2025 од 19.2.2025. године, Општинско веће општине 

Житиште дана 20. фебруара 2025. године, усвојило је  

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 2/2022, 18/2022, 25/2022, 

10/2023, 34/2023, 5/2024, 14/2024 и 22/2024) у Одељењу за општу управу, људске ресурсе и 

заједничке послове код радног места број:  

12. Послови административно-техничког секретара председника скупштине општине, 

заменика председника скупштине, секретара скупштине врши се измена на тај начин што 

се у делу „Звање“ мења тако што се брише „Млађи референт“, уместо којег ће убудуће стајати 

„Референт“ и врши се измена у делу „Услови“ тако што се досадашњи „Стечено средње 

образовање друштвеног или економског смера у четворогодишњем трајању, положен државни 

стручни испит, једна година радног искуства у струци“ брише и убудуће гласи: „Стечено 

средње образовање друштвеног или економског смера у четворогодишњем трајању и најмање 

три године радног искуства у струци, положен државни стручни испит.“ 

 

Члан 2. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 2/2022, 18/2022, 25/2022, 

10/2023, 34/2023, 5/2024, 14/2024 и 22/2024) у Одељењу за друштвене делатности код радног 

места број:  

21. Послови енергетски угроженог купца врши се измена на тај начин што се у делу „Звање“ 

мења тако што се брише „Млађи сарадник“, уместо којег ће убудуће стајати „Сарадник“ и 

врши се измена у делу „Услови“ тако што се досадашњи „Стечено високо образовање из 



Број 5.    дана 20. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 2. 

 

научне области друштвено-хуманистичке науке на основним академским студијама у обиму од 

180 ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, односно на студијама у трајању до три 

године и најмање девет месеци радног искуства у струци
 
 или најмање пет година проведених у 

радном односу код послодавца из члана 1. ст. 1. и 2. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе, положен државни стручни испит“ брише и 

убудуће гласи: „Стечено високо образовање из научне области друштвено-хуманистичке науке 

на основним академским студијама у обиму од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним 

студијама, односно на студијама у трајању до три године и најмање три године радног искуства 

у струци, положен државни стручни испит.“ 

 

Члан 3. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 2/2022, 18/2022, 25/2022, 

10/2023, 34/2023, 5/2024, 14/2024 и 22/2024) у Одељењу за друштвене делатности код радног 

места број:  

24. Просветни инспектор врши се измена на тај начин што се у делу „Звање“ мења тако што 

се брише „Саветник“, уместо којег ће убудуће стајати „Самостални саветник“ и врши се измена 

у делу „Услови“ тако што се досадашњи „Стечено високо образовање из научне области 

природне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању 

од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, пет година радног 

искуства у области образовања и васпитања и положен стручни испит из области образовања, 

односно лиценцом за наставника, васпитача и стручног сарадника, положен испит за 

инспектора, најмање три годинe радног искуства у струци“ брише и убудуће гласи: „Стечено 

високо образовање из научне области друштвено-хуманистичке науке или образовање из 

научне области економске науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним 

студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету и 

најмање пет година радног искуства у струци, положен државни стручни испит и положен 

испит за инспектора.“ 

 

Члан 4. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 2/2022, 18/2022, 25/2022, 

10/2023, 34/2023, 5/2024, 14/2024 и 22/2024) у Одељењу за привреду, урбанизам, путну 

привреду, комунално-стамбене послове и заштиту животне средине код радног места број:  

34. Канцеларијски и административно технички послови у пољопривреди и закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини врши се измена на тај начин што се у делу 

„Звање“ мења тако што се брише „Млађи референт“, уместо којег ће убудуће стајати 

„Референт“ и врши се измена у делу „Услови“ тако што се досадашњи „Стечено средње 

образовање друштвеног или економског смера у четворогодишњем трајању, положен државни 

стручни испит, једна година радног искуства у струци“ брише и убудуће гласи: „Стечено 

средње образовање друштвеног или економског смера у четворогодишњем трајању и најмање 

три године радног искуства у струци, положен државни стручни испит.“ 

 

 

 

 



Број 5.    дана 20. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 3. 

 

Члан 5. 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“, број 2/2022, 18/2022, 25/2022, 

10/2023, 34/2023, 5/2024, 14/2024 и 22/2024) у Одељењу за буџет, финансије и трезор - Служба 

за утврђивање и наплату јавних прихода код радног места број:  

46. Послови утврђивања локалних јавних прихода врши се измена на тај начин што се у 

делу „Звање“ мења тако што се брише „Самостални саветник“, уместо којег ће убудуће стајати 

„Саветник“ и врши се измена у делу „Услови“ тако што се досадашњи „Стечено високо 

образовање из научне области економске науке на основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на 

факултету и најмање пет година радног искуства у струци, положен државни стручни испит“ 

брише и убудуће гласи „Стечено високо образовање из научне области природне науке на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање 

четири године или специјалистичким студијама на факултету и најмање три године радног 

искуства у струци, положен државни стручни испит.“ 

 

Члан 6. 

 

Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Житиште ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном листу Општине Житиште“.  

Овај Правилник објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: IV-06-3/2025-25 

Дана: 20. 2. 2025. године 

Ж и т и ш т е 

Председница Општинског већа 

                                                                                                                     општине Житиште 

                                                                                                                         Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5.    дана 20. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 4. 

 

      Општинско веће општине Житиште  на седници која је одржана дана 20.02.2025.  године, на 

основу члана 61. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште”, број 

10/2019 - пречишћен текст) и члана 1. Одлуке о одређивању органа надлежног за спровођење 

поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини („Службени лист 

општине Житиште број 24/2024), а у вези са чл. 61, 61а, 62, 64, 64a и 64б Закона о 

пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС”, бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 41/2009, 

112/2015, 80/2017 и 95/2018 – др. закон), Уредбом о условима, начину и поступку за давање 

пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе („Сл. 

гласник РС”, број 99/2022) и Правилником о условима и поступку давања у закуп и на 

коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС”, бр. 16/2017, 

111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023), донело је  

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

I У Решењу о образовању комисије за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште („Службени 

лист општине Житиште број 26/2024 и 36/2024), мења се став II, тако да гласи: 

 

„У Комисију се именују: 

за председника: 

Дејан Мелар, из Банатског Двора  

за чланове: 

1. Јон Лелеа, из Торак  

2. Десимир Ћурчић, из Банатског Вишњићева 

3. Радивој Врекић, из Банатског Двора 

4. Јене Лазар, из Торде  

Teхничко секретарске послове за потребе Комисије обављаће Драгана Шево.“ 

 

II У свему осталом Решење остаје непромењено. 

 

III  Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Измена и допуна Решења врши се због престанка мандата члана Комисије, Новаковић 

Душана, услед наступања смрти и врши се именовање новог члана. Остале одредбе Решења 

остају непромењене. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Општинско веће општине Житиште 

Број: IV-06-3/2025-22 

Дана 20.  2. 2025. године 

 

Председница  Општинског већа општине Житиште  

Ивана Петрић с.р. 



Број 5.    дана 20. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 5. 

 

На основу члана 12. Закона о управаљању миграцијама (''Сл.гласник РС'', број 107/2012), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 61. Статута општине Житиште - 

пречишћен текст (''Службени лист општине Житиште'', број 10/2019), члана 2. Одлуке о 

Општинском већу општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'', број 16/2008) и 

члана 8. Пословника о раду Општинског већа Општине Житиште, Општинско веће Општине 

Житиште на седници одржаној дана 20. фебруара 2025. године,  донело је  

 

                                                                  Р Е Ш Е Њ Е 

 

                                                                       Члан 1. 

 

У Савет за миграције општине Житиште именују се следећа лица: 

 

1. Ивана Петрић, председница Општине  

2. Ђорђе Жужа, заменик председника Општине 

3. Младен Ајдуковић, начелник Општинске управе 

4. Лаура Петровић, председница Скупштине општине 

5. Светлана Бабић, заменица председнице Скупштине опптине, 

6. Јелена Иванчевић, директор Центра за социјални рад Житиште и 

7. Драган Пушара, представник организације ''Црвени крст''. 

        

Члан 2. 

 

 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о именовању Савета за миграције 

општине Житиште (''Службени лист општине Житиште'', број 11/2020).  

 

Члан 3. 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 
 

                                                                     

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општинско веће 

Број: IV-06-3/2025-21 

Дана: 20. фебруара  2025. године 

Житиште 

                                                                                         Председница Општине Житиште 

                                                                                    Председница Општинског већа 

                                                                                       Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5.    дана 20. фебруар 2025. године    „Службени лист општине Житиште“     страна 6. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у Општинској управи општине Житиште ................................................................. 1. 

2. Решење о измени и допуни Решења о образовању Комисије за спровођење поступка 

давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине Житиште ............................................................................................. 4. 

3. Решење о именовању Савета за миграције општине Житиште ........................................ 5. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа: Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 


